
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/03/2016 - N.  225  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 38 del Reg. Data  03/03/2016 N. 132  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di completamento della struttura dei loculi comunali –
Importo progetto €.50.000,00 - Approvazione progetto esecutivo  -
CUP B21E15000670004.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



PREMESSO 
- che  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  5  del  16.02.2012  è  stato  adottato  in  variante  allo  strumento 

urbanistico generale, ai sensi dell’art. 16, c. 4, della L.R. 13/2001, il  “Progetto di ampliamento del  
Cimitero  Comunale” redatto  dal  geom.  Fernando Innocente,  giusta  determina  d’incarico  n.  7  del 
16.01.2012 dell’importo totale di € 170.000,00;

- che detto progetto conseguiva parere favorevole espresso dal servizio S.I.S.P –Asl Lecce DDP Nord, 
Prot.  2012/0043474 del 19.03.2012 acquisito al protocollo generale del Comune in pari  data al  n. 
3414;

- che  con Deliberazione di  C.C.  n.  23 del  21.03.2012 è  stato  approvato in  variante  allo  strumento 
urbanistico generale, ai sensi dell’art. 16, c. 4, della L.R. 13/2001, il  “Progetto di ampliamento del  
Cimitero Comunale” redatto dal geom. Fernando innocente, dell’importo totale di € 170.000,00;

- che con  Determina  del  Responsabile  del  Servizio  n.  90/358/Reg.  Gen.   del  11.06.2012  veniva 
approvato il Progetto esecutivo per l’Ampliamento del Cimitero Comunale  I stralcio funzionale di 
complessivi  €.100.000,00  di  cui  €.  62.163,80  per  importo  a  base  d’asta,€.1.500,00  oneri  per  la 
sicurezza e €. 36.663,21 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

ACQUISITA la  volontà  dell’Amministrazione  di  procedere  all’ampliamento  del  blocco  di  loculi 
comunali, stante l’assoluta carenza e l’indisponibilità allo stato attuale degli stessi;

ATTESO che il progetto relativo all’ampliamento del blocco loculi comunali, così come è stato per il 
primo  lotto  funzionale,  necessita  di  specifica  professionalità  (ingegnere)  non  presente  nell’organico 
dell’Ufficio Tecnico,  si  è  ritenuto di  dover  incaricare  l’Ing.  Antonio Innocente,  iscritto all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Lecce al n.3116 e che ha già collaborato nella stesura del progetto del I lotto 
funzionale alla redazione degli elaborati tecnici relativi al progetto esecutivo relativo al “Completamento del 
blocco Loculi Comunali” dell’importo complessivo di €.50.000,00, giusta Determina del Responsabile del V 
Settore n. 20/68 del 05.02.2016;.

VISTO il Progetto Esecutivo relativo ai “Lavori di completamento della struttura dei loculi comunali” 
dell’importo  complessivo  pari  ad  €  50.000,00,  redatto  dall’Arch.  NAPOLETANO Alessandra  –  n.  903 
Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce, con il supporto tecnico dell’Ing. Antonio Innocente, 
iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di Lecce al n. 3116, composto dai seguenti elaborati:

A.1 Inquadramento territoriale
A.2  Planimetria generale
A.3  Loculi comunali (architettonico)

· Pianta
· Prospetti
· Sezioni

A.4 Relazione generale e tecnica
B.1 Relazione su caratteristiche e dosatura dei materiali
B.2  Loculi comunali (strutturale)

· B.2.1 Pianta pilastri e travi in elevato
· B.2.2 Armatura pilastri: prescrizioni
· B.2.3 Pilastri e pilastrate

a: pil. 30x30
b: pil. 25x35

· B.2.4 Armatura travi in elevato
a: tr. 7-12
b: tr. 1-6

· B.2.5 Carpenteria e armatura solaio
C.1 Computo metrico
C.2 Elenco prezzi unitari
C.3 PSC
C.4  Layout di cantiere

Pag. 2 di 6



C.5 Capitolato speciale d’appalto
C.6 Cronoprogramma dei lavori

VISTO il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

A. IMPORTO  LAVORI
A.1 Importo Lavori a Base D’Asta  € 32.000,00
A.2 Oneri per la Sicurezza                                                                                    €   1.500,00  
Sommano € 33.500,00

     B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 I.V.A. (22% su A1, A2) €   7.370,00
B.2 Spese tecniche 

                 (progettazione esecutiva, CPS, Collaudo) €   6.000,00
B.3 Iva e C.N.P.A.G 4% su B2 €   1.372,80
B.4 Art. 93 Dlgs 163/2006 €.     670,00
B.5 Imprevisti €   1.087,20
Sommano € 16.500,00
Totale Importo Progetto € 50.000,00

DATO ATTO che l’opera sarà finanziata per €. 3.000,00 con l’intervento 1.03.02.10.001.01.06/198 
“Spese progettazione, perizie, consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione  RR.PP, e per €. 47.000,00 
sull’intervento  2.02.01.09.015.2/2733  “Utilizzo  entrate  vendita  suoli  cimiteriali”  RR.PP.  del  corrente 
bilancio in corso di formazione( impegno già assunto con Det Dir 257/827 Reg. Gen del 23.12.2015) 

RITENUTO il Progetto di cui sopra, meritevole di essere approvato; 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE, il Progetto Esecutivo relativo ai “Lavori di completamento della struttura dei 
loculi  comunali” dell’importo  complessivo  pari  ad  €  50.000,00,  redatto  dall’Arch. 
NAPOLETANO Alessandra – n. 903 Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce, 
con il supporto tecnico dell’Ing. Antonio Innocente.

2) DI APPROVARE, altresì, il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

A IMPORTO  LAVORI
A.1 Importo Lavori a Base D’Asta € 32.000,00
A.2 Oneri per la Sicurezza                                                                                 €   1.500,00  

Sommano   € 33.500,00

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 I.V.A. (22% su A1, A2) €   7.370,00
B.2 Spese tecniche 

                        (progettazione esecutiva, CPS, Collaudo) €   6.000,00
B.3 Iva e C.N.P.A.G 4% su B2 €   1.372,80
B.4 Art. 93 Dlgs 163/2006 €.     670,00
B.5 Imprevisti €   1.087,20

Sommano    € 16.500,00
Totale Importo Progetto    € 50.000,00

3) DI DARE ATTO:
che, il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile 
del Settore V Tecnico;

Pag. 3 di 6



che  l’opera  sarà  finanziata  con  fondi  comunali  per  €.  3.000,00  con  l’intervento 
1.03.02.10.001.01.06/198 “Spese  progettazione,  perizie,  consulenze,  collaudi  ed  incarichi  di 
collaborazione  RR.PP,  e  per  €.  47.000,00  sull’intervento  2.02.01.09.015.2/2733  “Utilizzo 
entrate vendita suoli cimiteriali” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione ( impegno 
già assunto con Det Dir 257/827 Reg. Gen del 23.12.2015).

Pag. 4 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE
                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/03/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/03/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 225 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale  il    03/03/2016   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  03/03/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
            

Pag. 5 di 6



Pag. 6 di 6


	Data  03/03/2016
	N. 132  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A 
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

